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برجای مانده از نشست   مشترک سازمان منطقه آزاد کیش و سازمان فناوری اطلاعات ایران؛

    اقتصاد کیش -      نشست انعقاد تفاهم نامه همکاری سازمان فناوری اطلاعات ایران و سازمان منطقه آزاد کیش با حضور مهندس محمد خوانساری؛ معاون وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و رییس سازمان فناوری اطلاعات ایران، سعید پورزادی؛ سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش؛ جمعی از مسئولان کیش برگزار شد. توسعه فعالیت 
های هوشمند مدنظر دولت الکترونیک به صورت الگو و ارتقای شفافیت خدمات از اهداف انعقاد این تفاهم نامه همکاری برای اولین بار میان این دو نهاد بود. مهندس خوانساری 
در این نشست گفت: ما معتقدیم برای بسیاری از موضوعاتی که کشور نیاز به آزمون های کاربردی محدود و مشخص در حوزه دولت الکترونیک و هوشمند دارد، جزیره کیش 
می تواند ظرفیت های بسیار خوبی را ارائه دهد تا مردم بتوانند از به کار بردن این ظرفیت ها بهره مند شوند. مهندس سعید پورزادی؛ سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش نیز در 
این نشست با ارائه پیشنهادی مبنی بر تشکیل کمیته کار مشترک گفت: در جهت تحقق شعارها کمیته ای متشکل از نماینده وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و  سازمان منطقه 

آزاد کیش با حضور مجموعه های تخصصی و سرمایه گذاران کیش ایجاد شود تا بتوانیم موضوعات مورد بحث را در چارچوب تفاهم نامه عملیاتی نماییم.

تلاش برای تحقق شهر تلاش برای تحقق شهر 
الکترونیک کیش الکترونیک کیش 

به گــزارش اقتصاد کیش؛ بحث جدیــد و نوینی در 
همکاریهــای بین نهاد تخصصــی و متولی فناوری 
اطلاعات ایــران به نمایندگــی از وزارت ارتباطات 
با مســئولیت مهندس محمد خوانســاری و سازمان 
منطقه آزاد کیش به سرپرستی مهندس سعید پورزادی 
طرح شــد. این طرح در راستای خدمت رسانی بهتر و 
بیشــتر به مردم و انجام تکالیف دولت از جمله پنجره 
خدمات واحد ، تجهیز زیر ساخت های اداری و مراکز 
داده  مطرح گردید که در نوع خود قابل توجه  اســت. 
ســازمان فناوری اطلاعات ایران بر اســاس قانون و 
مصوبه تشکیل متولی ارائه خدمات فناوری اطلاعات 
در کل کشور است و همواره به بخش عمومی و دولتی 
کمک می کند تا بتواند زیر ســاخت های این موضوع 
را فراهــم نماید و از طرف دیگر ســازمان منطقه آزاد 

کیش در راســتای ارائه شفافیت، اطلاع رسانی بهینه و 
خدمت رسانی غیر حضوری تمهیداتی را در چند سال 
اخیر انجام داده است.  در حوزه شبکه ملی اطلاعات، 
زیر ساخت ها و دولت الکترونیک در قالب مجموعه 
های منسجم بر اساس بسته های سیاستگذاری که در 
سازمان و شــورای معاونان و هیئت مدیره مصوب و 
ابلاغ شــده در حال پیگیری اســت و در حوزه های 
هوشمند سازی زیر ساختی چون فیبر نوری و ... گام 

به گام بر اساس برنامه رونمایی خواهد شد. تفاهم نامه 
موضوع این گزارش نشان دهنده اهتمام ویژه سازمان 
منطقه آزاد کیش در راســتای تعامل هر چه بیشــتر با 
دســتگاههای اجرایی کشور برای تحقق شعار دولت 
سیزدهم در جهت ایجاد دولت هوشمند و پنجره واحد 
خدمات است . در همین راستا نشست انعقاد تفاهم نامه 
همکاری میان سازمان فناوری اطلاعات ایران و سازمان 
منطقه آزاد کیش با حضــور معاون وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات و رییس سازمان فناوری اطلاعات 
ایران و  سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش؛ جمعی از 

مسئولان برگزار شد.
پتانسیل جزیره کیش به عنوان منطقه ای پیشرو به 

سوی هوشمند سازی
خوانساری در این نشست ضمن قدردانی از سازمان 

منطقه آزاد کیش که در خصوص اســتفاده از فناوری 
های نو و ارائه خدمات به مردم ابتکار عمل به خرج داده 
است؛ گفت: این فرصت را مغتنم شمردیم تا در جلسه 
ای با حضور سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش برای 
بررسی زمینه همکاری های مشترک فیمابین سازمان 
فناوری اطلاعات و مجموعه منطقه آزاد کیش به نتایج 
ارزنده ای دســت پیدا کنیم. خوانساری با بیان اینکه 
مجموعه خدماتی را کــه دولت برای ارائه خدمات 

بیشــتر و تحول در مناطــق آزاد و به صورت خاص 
در جزیــره کیش دنبال می کنــد قاعدتا یک پایه آن 
ابزارهایی است که ایجاد این تحول را مقدور خواهد 
کرد، افزود: در حوزه این ابزارها مجموعه ســازمان 
فناوری اطلاعات سرمایه گذاری زیر ساختی متنوعی 
را به صورت خاص در دولت هوشمند در مراکز ابری 
و در فناوریهای نو مبتنی بر زنجیره بلوکی انجام داده 
است. این فناوریها قاعدتا باید در برنامه های عملیاتی 
به دست مردم برسد . رییس سازمان فناوری اطلاعات 
ایران گفت: محیط جزیره کیش با توجه به ظرفیت ها، 
اســتقبال و آمادگی و استعدادی که در منطقه وجود 
دارد و از ســوی دیگر آمادگی و ظرفیتی که در حوزه 
مدیریتی به شکل خوبی مشاهده می شود باعث شده 
تا ما علاقمند شــویم تا در یک همکاری نزدیک زیر 

ساخت های مورد نیاز پردازشی برای جزیره کیش را 
هم در حوزه ارتباطات و هم حوزه فناوری اطلاعات 
در چارچوب همکاری مشخص انجام دهیم تا مسیر 
خدمت رســانی به مردم را تسهیل شود.  خوانساری 
با اشــاره به این نکته که از مجموعه دستگاههایی که 
خیلی زود به پنجره واحد خدمات هوشــمند دولت 
الکترونیک پیوســت سازمان  های مناطق آزاد بود که 
صد در صد به این پنجره وصل است ادامه داد: امروز 

91 درصد دستگاههای دولتی را متصل به این پنجره 
داریم و برنامه ریزی هایی باید انجام بگیرد تا ســایر 
خدماتی که دولت باید در قالب پنجره هوشمند ارائه 
دهــد تکمیل گردد و به صد درصد ظرفیت برســد. 
معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات بیان داشت: 
جزیــره کیش می تواند در این بخش به عنوان منطقه 
پیشرو عمل نماید و دلیل آن هم این است که ظرفیت 
هایــی که از لحاظ مدیریتــی و مکانی در این منطقه 
وجود دارد می تواند این امکان را برای منطقه فراهم 
نماید. ما معتقدیم که برای بسیاری از موضوعاتی که 
کشور نیاز به آزمون های کاربردی محدود و مشخص 
در حوزه دولت الکترونیک و هوشــمند دارد، جزیره 

کیش می تواند ظرفیت های بسیار خوبی را ارائه دهد 
که مردم با به کار بردن این ظرفیت ها بتوانند در سطح 
کوچک و عالی بتوانند بهره مند شــوند. خوانساری 
اظهــار امیدواری کــرد: وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعــات بتواند در یک تعامل نزدیک با ســازمان 
منطقه آزاد کیش گامهای مفید و موثری را در راستای 
اهــداف وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برای 
تســهیل خدمات و ایجاد تحول در خدمات جزیره 

کیش به مردم، کیشــوندان و میهمانانی که به جزیره 
می آیند، ارائه نماید.

ارائه پیشنهاد تشکیل کمیته کار مشترک در جهت 
عملیاتی شدن

سعید پورزادی؛ سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش نیز 
در این نشســت ضمن اشــاره به  تاکیداتی که از سوی 
مقام معظم رهبری و معرفی ایران به عنوان 10 کشــور 
اول جهان در حوزه هوش مصنوعی شده است، گفت: 
تاکید دولت سیزدهم به عنوان دولت هوشمند و تاکید 
رئیس جمهور بر ایجاد پنجره واحد و همچنین تاکیدات 
معاون اول رئیس جمهور در خصوص مناطق آزاد و 15 
منطقه ویژه تجاری ما را ملزم به حرکت به سوی هوشمند 

سازی خواهد کرد. پورزادی عنوان داشت: جزیره کیش 
همواره جزء تاکیدات معاونت ریاست جمهور بوده  و 
ما را بر آن داشــت که در این حوزه پیشقدم شویم. تا به 
امروز تدوین نقشه راه هوشمند سازی انجام و در جلسه 
هیئت مدیره به تصویب رســیده است و انشاالله توسط 
همکاران ما و کمک ســازمان فناوری اطلاعات کشور 
به سوی عملیاتی شدن حرکت خواهد کرد . وی با بیان 
اینکه بخش هایی مانند شرکت آب و برق در حوزه کنترل 

و هدر رفت آب با سرمایه گذاری مستقیم عملیاتی شده 
و امیدواریم به سایر بخش ها  نیز تسری پیدا کند افزود: 
فیبر نوری از جمله موضوعاتی بود که از سال های گذشته 
شروع شده و در سال جاری فیبر نوری جزیره هندورابی 
هم با ســرمایه گذاری خوبی در طول حدود یکسال به 
صد در صد رسید و کار ارزنده ای از سازمان منطقه آزاد 
کیش و مجموعه زیرســاخت کشور به شمار می رود. 
سرپرســت سازمان منطقه آزاد کیش در بخش دیگری 
از سخنان خود به موضوع  G5 اشاره کرد و افزود: سال 
گذشته در این حوزه مشکلاتی داشتیم و طرح دکل های 
تجمیعی مطرح و اجرا شد و تقویت آن ها به سرانجام 
رسید و امروز هم بحث ارتباطات سیار G5 با همکاری 
اپراتورها و اپراتور تله کیش در حال انجام است. پورزادی 
با بیان اینکه می پذیریم که ضعف هایی در این راه وجود 
دارد و در برخی از نقاط جزیره مشــکلاتی وجود دارد 
گفت: همکاران ما در ســازمان منطقه آزاد کیش به رفع 
مشــکلات اهتمام دارند . وی به ســامانه حمل و نقل 
هوشــمند اشــاره کرد که در برنامه وجود دارد اما هنوز 
عملیاتی نشــده است و در این خصوص اذعان داشت: 
عملیاتی شدن این سامانه می تواند مشکلات ما در بحث 
گردشگری و رویدادهای جزیره را حل و فصل کند . وی 
همچنین به الزام پیوست هوشمند سازی  در شورای عالی 
معماری و شهرســازی جزیره کیش اشاره کرد و افزود: 
بخشی از پروژه های بزرگ مقیاس ما برای اولین بار در 
کشور الزام به پیوست هوشمند دارد و به عنوان مثال بندر 
تجاری کیش با سرمایه گذاری بالغ بر 10 میلیارد تومان 
پیش بینی شده و هوشمند سازی ترمینال جدید فرودگاه 
کیش هم در برخی از تجهیزات و سرمایه گذاری های 
سازمان، پیوند هوشمندسازی آن رعایت شده و اقدامات 
تکمیلی آن باقی مانده است. از زیر ساخت های مهم و 
شریانی ما حمل و نقل و ترانزیتی است که ما اعتقاد داریم 
که حتما باید پیوست هوشمند سازی داشته باشد چون 
گردشگر و مسافر و خدمات گیرنده و همینطور خدمات 
دهنده باید بتواند در بازه زمانی کم خدمات را ارائه دهند 
تا از معطلی و هدر رفت ســرمایه با شرایطی که ایجاد 

می کنیم جلوگیری نماییم . 
پورزادی در بخش پایانی ســخنان خــود گفت: در 
خواســت ما از مجموعه فناوری ارتباطات کشور این 
اســت که به جزیره کیش کمک کنند، ما توانســته ایم 
تا حد امکان تامین اعتبار کنیم و زیر ســاخت هایی را 
ایجــاد نماییم اما به واقع نیازمند کمک های فنی، اخذ 
مجوزها  و حمایتهای قانونی هستیم . وی گفت :  بخش 
خصوصی و ســازمان منطقه آزاد کیش این آمادگی را 
دارد که ایده ها، خلاقیت ها و شــرکت های نورآور را 
دعوت نمایند و هر گونه حمایتی را انجام دهد تا کیش 
به عنوان شهر هوشمند، محور دانایی و شهر خلاق و 
پویا بتواند نقش خودش را در این حوزه به بهترین نحو 
ایفا نماید . پورزادی افزود: جغرافیای کیش و ســطح 
دانشــی که در جزیره وجود دارد و همچنین رسوب 
دانشــی که در بخش سرمایه گذاری و سازمان وجود 

دارد می تواند در سطح ملی به کشور کمک نماید. 
سرپرســت سازمان منطقه آزاد کیش با ارائه پیشنهادی 
مبنی بر تشکیل کمیته کار مشترک گفت: در جهت تحقق 
شعارها کمیته ای متشکل از نماینده وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات و  سازمان منطقه آزاد کیش با حضور 
مجموعه های تخصصی و سرمایه گذاران کیش ایجاد 
شود تا بتوانیم موضوعات مورد بحث را در چارچوب 

تفاهم نامه عملیاتی نماییم.


